
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Île-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 638 du 7 janvier 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie d'Île-de-France 

NOR : INTJ2100972S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 43318 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032315S), 

Décide : 

Article 1er   

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er février 2021 :  

Grand-Perret Ludovic NIGEND : 165 221 
Desclos Pascal NIGEND : 145 653 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promu au grade d'adjudant-chef le 1er février 2021 : 

Dauge Fabien NIGEND : 224 230 
Meler Olivier NIGEND : 164 757 
Launay William NIGEND : 162 395 
Morin Nicolas NIGEND : 225 217 
Morent Stéphane NIGEND : 205 959 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er février 2021 : 

Vignier Fabien NIGEND : 303 131 
Jaillet Fanny NIGEND : 315 136 
Plaire Vincent NIGEND : 356 842 
Cathelat Dorian NIGEND : 310 423 
Savonni Frédéric NIGEND : 202 491 
Alatte Steven NIGEND : 344 282 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er février 2021 : 

Trécherel Nicolas NIGEND : 310 206 
Méry Clément NIGEND : 369 051 
Clairivet Florian NIGEND : 349 290 



Bonnet Marc NIGEND : 233 149 
Bataille Romuald NIGEND : 373 339 
Palazzo Frédéric NIGEND : 233 404 
Cavallin Aurélie NIGEND : 368 987 
Amiet Justine NIGEND : 366 701 
Sénéchal Franck NIGEND : 341 445 
Corbion Romain NIGEND : 341 299 
Bacar Samba NIGEND : 375 344 
Breton Thierry NIGEND : 378 172 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 janvier 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité de Paris, 

É.-P. Molowa 

 


